
گزارشی از اقدامات شورای اجتماعی محله 
رسالت در روزهای کرونایی

جهاد علیه ویروس منحوس

نگاهى به تاريخچه يك بناى تاريخى

۱۲فروردینی که گذشــت، آرامگاه نادر ۵۷ساله شــد. لذت تماشای این بنای 
تاریخی در چهارراه شــهدا از آن لذت هایی است که چه سواره و چه پیاده را برای 
دقایقی به خود میخ کوب می کند، بنایی به یادبود نادرشاه افشار در باغی به مساحت 

۱۴هزار و ۴۰۰مترمربع...

ساختمان  آرامگاه نادر 57ساله شد
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ويژه برنامه روز طبيعت در منطقه3 برگزار شد

هفته گذشته هم زمان با روز طبیعت ویژه برنامه «نوروز را با من بخوان» در محله 
رسالت و سیس آباد برگزار شــد.به گزارش شهرآرامحله، هفته گذشته ویژه برنامه 
«نوروز را با من بخوان» با همکاری سازمان آتش نشانی شهرداری، اداره فرهنگی 

شهرداری منطقه۳ و شورای اجتماعی محله رسالت و سیس آباد برگزار شد...

روز ى ماندگار براى آپارتمان نشين ها
فاضلاب خانگى رسالت82 سامان دهى شد

 سامان دهی فاضلاب خیابان رسالت۸۲ اولین خبر خوش بهار۹۹ است که خنده 
بر لب اهالی محله سیس آباد نشانده است و دعای خیرشان بدرقه راه کارکنان اداره 

فنی و عمران شهرداری منطقه۳ است.سال گذشته گزارش های متعددی از ...

عيدى شهردارى به شهروندان
 محله سيس آباد

۳

محلات منطقــه مــا :  خواجه ربيع، بــلال، بهمن
 دروى سيس آباد،  طبرسى شمالى، رسالت،  گاز،  فاطميه   
راه آهن ،   هاشــمى نژاد، مهرگان، شــهيد احمدى روشن 
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محلات منطقــه مــا :  خواجه ربيع، بــلال، بهمن
 دروى سيس آباد،  طبرسى شمالى، رسالت،  گاز،  فاطميه   
راه آهن ،   هاشــمى نژاد، مهرگان، شــهيد احمدى روشن 

شهيد شهريارى ،  شهيد على محمدى

خريد نان بدون نگرانى
صـف نانوایـی محلـه سـیس 
آبـاد بـا مشـارکت شـهرداری 
منطقـه ۳ خط کشـی شـد.به 
روز  شـهرآرامحله،  گـزارش 
صـف  کشـی  خـط  گذشـته 
اداره  مشـارکت  بـا  نانوایـی 
فرهنگـی منطقـه ۳ در خیابـان رسـالت ۹۱انجـام شـد.
این اقدام در راسـتای کاهش شـیوع بیمـاری کرونا انجام 
شـده اسـت و موجـب شـده تـا شـهروندان بـا اطمینـان 
بـدون  شـهروندان  حتـی  بایسـتند.  صـف  در  بیشـتری 

ماسـک نیـز می تواننـد نـان بخرنـد.

با شیوع ویروس کرونا 
در مشــهد و دیگــر 
اســتان های کشور، 
هشــتگی بــا عنوان 
«ما_کرونــا_را_

شکست_می دهیم» 
به راه افتاد. بعضی به سراغ تولید ماسک رفتند، بعضی 
سفر و دیدوبازدید را تعطیل کردند و در خانه ماندند. 
در این میان بســیاری از گروه های جهادی پای  کار 
آمدند و کوچــه و خیابان و همه مکان های پرتردد را 
شبانه روزی ضدعفونی کردند تا زنجیره این ویروس 
قطع شود. شــورای اجتماعی محله رسالت از آن 
دسته گروه های جهادی است که در این ایام سنگ 
تمام گذاشته و اقدامات خوبی در راستای جلوگیری 
از شیوع ویروس برای اهالی محله انجام داده است. 
در ادامه با محمدرضایی، رئیس شورای اجتماعی 

این محله، به گفت وگو نشستیم.

 میهمان ناخوانده
محمدرضایی، نماینده کســبه و رئیس شــورای 
اجتماعی محله رسالت است و اکنون در ایستگاه 
شماره۴ سازمان آتش نشانی فعالیت می کند. او در 
ابتدای گفت وگو به موضوع مبارزه با ویروس کرونا 
در محله پرداخت و گفت: میهمان ناخوانده ای به نام 
کرونا همه را غافل گیر کرد. با شیوع این ویروس همه 
نهادها و ارگان ها دست به دست هم دادند تا کرونا را 
شکست بدهند. شورای اجتماعی محله رسالت که 
در گذشته بیشتر بر روی آموزش و برنامه های فرهنگی 
تمرکز کرده بود، تغییر رویه داد و به پویش «ما کرونا 
را شکست می دهیم» پیوست.وی ادامه می دهد: 
در ابتدای کار به صــورت خودجوش ضدعفونی 

محله را آغاز کردیم، اما در ادامه با همکاری سازمان 
آتش نشــانی و اداره شــورای اجتماعی محلات، 
گروه جهادی شورای محله رسالت انسجام بهتری 
گرفت و امکانات خوبی در اختیارمان قرار گرفت 
و توانســتیم با کمک اهالی و افــراد دغدغه مند که 
حدود ۳۰نفر هستند، علاوه بر محله رسالت، دیگر 
محله های هم جوار، جایگاه سوخت، خیابان های 

پرتردد و مساجد را در ۱۵مرحله ضدعفونی کنیم.
عضو شورای اجتماعی محله رســالت با اشاره به 
حضور بانوان محله در برنامه ضدعفونی بیان کرد: 
اهالی محله رسالت اتحاد و همدلی خوبی دارند. 
تعدادی از بانوان محله اعــلام آمادگی کردند تا در 
برنامه ضدعفونی مــا را یاری کنند. با برنامه ریزی، 
ضدعفونی مســاجد را به بخش جهادگران خواهر 
سپردیم. آن ها در نوبت صبح با حضور در مساجدی 
که هنوز نماز جماعت برگزار می شــود، اقدامات 
ضدعفونــی را به صورت منظم انجــام می دهند.
رضایی در ادامه گفت: در این پویش گروه جهادی 
محله رسالت با توجه به گستردگی فعالیت به عنوان 
ســرتیم منطقه۳ از ســوی ســازمان آتش نشانی 
شهرداری مشهد انتخاب شد که ۲۵مسیر از منطقه 

را تاکنون گندزدایی و ضدعفونی کرده ایم.

 جلو موازی کاری گرفته شد
رئیس شورای اجتماعی محله رسالت از حضور دیگر 
گروه های جهادی در محلــه قدردانی کرد و گفت: 
بچه های بســیجی و هیئتی امروز و در این شــرایط 
بحرانی بیکار ننشسته اند و به صورت جدی محله را 
ضدعفونی می کنند. برای اینکه موازی کاری نشود 
و به عنوان  مثال یک مــکان را چند مرتبه ضدعفونی 
نکنیم، برای هر خیابان و مکان یک فرم نصب  کرده ایم 

تا گروه های جهادی از آخرین مرحله ضدعفونی آنجا 
اطلاع پیدا کنند و با دقت بیشتری همه قسمت های 
شهر ضدعفونی شود.وی از شهروندان درخواست 
همکاری کرد و گفت: باید همه مردم باهم همدل 
باشند و به توصیه های پزشکان عمل کنند تا زنجیره 
ویروس کرونا قطع شود و آمار مبتلایان کاسته شود. 
از شــهروندانی هم که علاقه مند هستند در برنامه 
ضدعفونی معابر و اماکــن ما را یاری کنند، دعوت 
می کنم با ما ارتباط بگیرند تا بتوانیم خدمات بیشتری 

در منطقه داشته باشیم.

 پویشی برای حمایت نیازمندان
عضو شورای اجتماعی محله رسالت از اجرای پویش 
دیگری به نام «شب های ســرد، دل های گرم، محله 
مهربان» در محله خبر داد و گفت: ســال گذشته با 
آغاز فصل زمستان و برودت هوا این پویش را با کمک 
اعضای شورای اجتماعی محله به راه انداختیم. در 
گام اول این پویش از اهالی درخواست کردیم لوازم 
خانه دست دوم را که اســتفاده ای از آن ها نمی کنند، 
در اختیار ما بگذارند. استقبال خوبی شد. بعضی از 
اقلام اهدایی نیاز به تعمیر داشــت که انجام شد و در 
ادامه در اختیار خانواده های نیازمند قرار دادیم. گام دوم 
این پویش شب چله اجرا شد و بسته های مواد غذایی 
و... را به خانواده های نیازمند اهدا کردیم. در گام سوم 
این پویش که هم زمان با شیوع ویروس کرونا درحال 
برگزاری است، با گستردگی بیشتری در این مرحله، 
آستان قدس رضوی و بسیج سازندگی در کنار ما هستند 
و ما تابه حال کارگران ساختمانی که اکنون به ناچار بیکار 
هستند و منبع درآمدی ندارند را شناسایی کرده ایم و 
بسته های مواد غذایی به آن ها داده ایم تا در کنار خانواده 

زندگی خوبی داشته باشند.

بیش از یک ماه اســت که با 
ویروس کرونا دست وپنجه 
نرم می کنیم، ویروس جدید 
و جهش یافتــه ای که نه تنها 
اقصی نقاط کشــورمان که 
بیشتر کشــورهای جهان را 
درنوردیده اســت و هرروز 
تن های بیشــتری را بی جان 
می کند. شــدت واگیری این ویروس ســبب شــده است تا 
مهم ترین نهادهای جهانی بهداشتی مانند سازمان بهداشت 
جهانی، سطح هشــدار را در بالاترین حد ممکن اعلام کنند 
و دولت ها نیز اقدامات گســترده ای را در ۲حوزه پیشگیری و 
درمان در دستورکار قرار دهند. اما متأسفانه ویروس ناخوانده 
کرونا در زمانی به کشــور ما یورش آورده است که دولت در 
شرایط مطلوبی به سر نمی برد. اکنون دولت ایران شدیدترین 
تحریم های جهانی تاریخ خود را تجربه می کند و این تحریم ها 
سبب شده است تا مردم کشورمان محدودیت های بی سابقه ای 
را تجربه کنند. بدون شک این محدودیت ها در هنگامه شیوع 
ویروس کرونا در کشور و چگونگی مقابله با آن به ویژه بر حوزه 
درمان سایه شــومی افکنده است. درنتیجه از یک سو شدت 
بیماری و از ســوی دیگر محدودیت های ناشی از تحریم ها 
سبب شده است تا دولت در مقابله با ویروس کرونا نتواند با تمام 
توان ظاهر شود و کمبودهایی رخ دهد. در چنین شرایطی بار 
دیگر مردم کشورمان در صحنه حاضر شدند تا هر یک  گوشه ای 
از کار را بگیرند و نقش تاریخی و مهم خود را ایفا کنند.البته نه  
فقط به دلیل کمبودهای ناشی از تحریم های جهانی و شدت 
واگیرداری ویروس کرونا، بلکه لزوم جامعه محوری موضوع 
سلامت ســبب شده است تا مردم کشــورمان در استان ها و 
شهرهای مختلف در ۲حوزه پیشگیری و درمان ویروس کرونا 
حضوری مؤثر داشته باشند. مقصود از جامعه محوری، گرایش 
به ترجیح دادن نیازها، علایق و چشم اندازهای کلیت جامعه یا 
گروه های اجتماعی بر ملاحظات خودمحورانه فردی است. 
درواقع در موضوع ویروس کرونا که سلامت اعضای جامعه 
را نشانه رفته است، حاکم شدن نگاه جامعه محور به عنوان یک 
ضرورت احساس می شــود. به این ترتیب جامعه محوری 
رویکردی بنیادی در موضوع ویروس کروناســت که به دلیل 
گستردگی و شمول حوزه سلامت در جامعه، ضرورت دارد 
و نهادهای متولی حفظ ســلامت در میان شــهروندان نیز با 
روی گشاده از آن اســتقبال می کنند. سلامت و بهداشت از 
مهم ترین حوزه های هزینه های عمومی اســت که در بحران 
ویروس کرونا نیز بار سنگینی را بر دولت تحمیل کرده است. 
می توان عملکرد دولت را زیر سؤال برد و به آن نقد کرد، اما اگر 
تنها به این کفایت کنیم و فقط به شکل سنتی تأمین سلامت را 
از آن مطالبه کنیم، راه به جایی نمی بریم. به ویژه اینکه دولت به 
سبب فشارهای گوناگون عملکرد مقبولی هم نداشته باشد. در 
نتیجه باید روش های نوین را در حوزه سلامت دنبال کرد، یعنی 
روش های مبتنی بر مشارکت اجتماعی که در آن هر شهروند 
وظیفه خود را می داند و بدون آنکه منتظر اقدام دولت باشد، خود 
در حد توان نقش اجتماعی اش را در مقابله با ویروس کرونا ایفا 
می کند. نیک پیداست که در این مثال مقصود نویسنده از لزوم 
جامعه محوری در مبارزه با ویروس کرونا و ایفای نقش مؤثر 
شهروندان در سلامت عمومی، با توصیه به «در خانه ماندن» 
برای قطع زنجیره ویروس کرونا آغاز می شود، اما به این توصیه 
محدود نمی شود و شهروندان می توانند نقش دیگری را ایفا 
کنند که در ادامه به تشــریح چگونگی آن خواهم پرداخت. 
پیش از آن باید به یک نکته دیگر اشــاره کنم، اینکه اقدامات 
فردی یا به نوعی اقدامات میکروارگانیسم های جامعه می تواند 
مفید و مؤثر باشد، اما تجمیع این اقدامات فردی بدون شک 
اثرگذارتر خواهد بود. از مهم ترین بســترهای کنش جمعی، 
انجمن های داوطلبانه به ویژه انجمن های پیونددهنده ای است 
که گروه های گوناگون اجتماعی را به یکدیگر متصل می کنند 
و می توانند در گسترش نگرش ها نسبت به یک موضوع نقش 

مهمی ایفا کنند.

کارگران 
ساختمانی که 
اکنون به ناچار 
بیکار هستندرا 
شناسایی و 
بسته های 
مواد غذایی به 
آن ها داده ایم

ويروس كرونا و لزوم 
جامعه محورى سلامت

مشکل آب گرفتگی 
زیرگذر پل مجلسی 

برطرف شد

به قلم دوربین

حرف  اول

فرنود فغفور مغربی
خبرنگار شهر آرا محله

گزارشى از اقدامات شوراى اجتماعى محله رسالت در روزهاى كرونايى

جهاد عليه ويروس منحوس

مهدیه یاوری
 رئیس اداره شورای 

اجتماعی محلات مشهد
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مشکل آب گرفتگی زیرگذر پل مجلسی به همت شهرداری منطقه۳ برطرف شد.
به گزارش شهرآرامحله، سیدهادی صالحی، سرپرست اداره فنی و عمران شهرداری 
منطقه،۳ دراین باره گفت: یکی از مشکلاتی که شهروندان در منطقه با آن روبه رو بودند، 
آب گرفتگی زیرگذر پل مجلسی غربی بود که در هنگام نزولات آسمانی اتفاق می افتاد.

وی در ادامه بیان کرد: در راستای رفع مشکل آب گرفتگی زیرگذر پل مجلسی، بخشی 
از کانال قدیمی این پل را بازســازی کردیم و کانال جدیدی هم در بالادست زیرگذر 
و عبور عرضی از بولوار مجلســی احداث کردیم تا مشــکل آب گرفتگی به طور کلی 

برطرف شود.

 سامان دهی فاضلاب خیابان رســالت۸۲ اولین خبر خوش بهار۹۹ است که خنده بر 
لب اهالی محله سیس آباد نشانده است و دعای خیرشان بدرقه راه کارکنان اداره فنی و 
عمران شهرداری منطقه۳ است.سال گذشته گزارش های متعددی از خیابان رسالت۸۲ 
یر بار مسئولیت شانه خالی می کرد و  تهیه کردیم. به سراغ هر مســئولی که می رفتیم از ز
توپ را به زمین دیگری می انداخت. برای حل این مشــکل به اتفاق جمعی از اهالی به 
سراغ قاضی بهشتی تندری رفتیم و اهالی شکوائیه خود را به دستگاه قضا تقدیم کردند 

تا این مشکل هرچه زودتر برطرف شود.

آن موقع یکی از موضوع هایی که مورد درخواست شهروندان 
و توجه شهرآرامحله بود، وضعیت فاضلاب خانگی بود که 
از خیابان شهید یوسف باری به خیابان رسالت۸۲ هدایت 
می شــد و راهی برای خروج نداشــت. در نهایت به داخل 
زمین های کشاورزی می رفت و بعضی از کشاورزان هم از 
فرصت استفاده و محصولات خودشان را آبیاری می کردند. 
با شــهروندان که گفت وگو می کردیم، همه انگشتشان را به 
سمت شهرداری نشانه می گرفتند و حل این مشکل را برعهده 
شهرداری منطقه۳ می دانســتند. همان موقع برای پیگیری 

موضوع به سراغ شهردار منطقه رفتیم.
شــهردار منطقــه۳ در این نشســت قاطعانه بیــان کرد که 
ســامان دهی رســالت۸۲ با توجه به ماهیــت موضوع که 
رهاسازی فاضلاب خانگی اســت، برعهده آبفای مشهد 

است و نه شهرداری!
از مسئولان شــرکت آبفا دعوت کردیم و آن ها هم در محل 
رسالت۸۲ حاضر شدند و مســتقیم پاسخ گوی مطالبات 
شــهروندان بودند. معاون مهندســی و توســعه شــرکت 
آب وفاضلاب مشهد و مدیر امور اجرایی طرح های فاضلاب 
شرکت آبفا نظرشــان این بود که مردم خیابان شهید یوسف  
باری باید داخل خانه هایشان چاه حفر کنند. کاری که مراکز 
بهداشت همیشه آن را ممنوع  دانستند، اما نکته اینجا بود که 
اهالی بالادست که فاضلاب خانه هایشان به اینجا می رسد، 
چه اجباری برای حفر چاه دارند؟ اصلا چرا چاه بزنند، وقتی 
خودشان هیچ مشــکلی ندارند؟ مسئولان آبفا در آن شرایط 
راهکار دیگری نداشــتند و اعلام کردند حفر چاه اشکالی 

ندارد و اجبار مردم برعهده مقام قضایی و شهرداری است.
در این بــازه زمانی هر مســئول با ربــط و بی ربط در محل 
حاضر شد و وعده ای برای دل خوشی اهالی داد و رفت. در 
این مدت یکی از اتفاقات خوبی که در شــهرداری منطقه۳ 
افتاده است، این اســت که سیدهادی صالحی، رئیس اداره 
ناحیه۲ شهرداری، به عنوان سرپرســت اداره فنی و عمران 
شــهرداری منصوب  شده اســت. فردی که تابه حال در هر 
ســاعتی از شــبانه روز با وی ارتباط گرفتیم، با روی خوش 
پاسخ گوی مطالبات شهروندان بوده است. او اشراف کاملی 
به مشکلات و معضلات منطقه دارد و برای حل هر مشکل 
تمام تلاش خود را به کار می گیرد تا برطرف شود. سامان دهی 

فاضلاب رسالت۸۲ را می توان یکی از دستاوردهای او در 
مدت دو، ســه ماهه مدیریت در اداره فنی و عمران نام برد. 
مشکلی که بیش از ۶سال شهروندان خیابان رسالت۸۲ با 
آن دست وپنجه نرم می کردند و امانشان را بریده بود. صالحی 
در گفت وگو با شهرآرامحله بیان کرد مشکل به صورت موقت 
برطرف شده است. شــهروندان این خیابان علاوه بر اینکه 
مشکل فاضلاب خانگی شان برطرف شده، آب های سطحی 
باران نیز از طریق کانالی که احداث  شده است به کال دروی 

هدایت می شود.
در انتهای این گزارش با حاج آقای کارگر یکی از اهالی خیابان 
رســالت۸۲ ارتباط تلفنی برقرار کردیم تا نظرش را درباره 

موضوع جویا شویم.
کارگر همان ابتدای گفت وگو تــا می تواند دعای خیر برای 
بچه های شهرداری به ویژه اداره فنی و عمران هدیه می کند و 
حل مشکل ۶ساله را عیدی شهرداری برای اهالی می داند و 
می گوید: نمی دانم با چه زبانی از مسئولان تشکر و قدردانی 
کنم. خداراشــکر مشکل رهاســازی فاضلاب به طورکلی 

حل شد.
وی در ادامه بیان کرد: در دوره قبل شــورای شهر و این دوره 
مشکل رهاســازی فاضلاب وجود داشــت و هر مسئولی 
که فکــرش را بکنید به اینجا آوردیم و فقط وعده شــنیدیم. 
البته بســیاری از مسئولان هم در پاســخ گفتند به ما مربوط 
نمی شود. این در حالی بود که دستگاه قضا آن نهاد را مجری 
حل این مشــکل می دانست. ســال۹۹ اولین سالی است 
که بهار و تابستان از شــر بوی نامطبوع، پشه سالک و دیگر 

حشرات در امانیم.
شهروند محله رسالت درخواست دیگری هم از شهرآرامحله 
دارد. او می گوید: موضوع مهم دیگری که از شــهرآرامحله 
می خواهیــم پیگیر آن باشــد، وجــود گاوداری در محله 
مســکونی اســت. تابه حال به مراجع قضایی و... اعتراض 
خودمان را اعلام کردیم، با توجه به اینکه مالک گاوداری با 
یکی از نماینده های مشهد ارتباط نزدیک و خانوادگی دارد، 

حرفمان به جایی نمی رسد.
شهرآرامحله در هفته های آینده موضوع گاوداری را به صورت 
جدی در دســتورکار خود قرار می دهد تا این مشکل هم در 

محله سیس آباد برطرف شود.

در محـــله

آی خبــــر

فاضلاب خانگی رسالت۸۲ سامان دهی شد

عيدى شهردارى به شهروندان محله سيس آباد

فیضی
دبیرشهر آرا محله

هفته گذشته هم زمان با روز طبیعت ویژه برنامه «نوروز را با من بخوان» در محله رسالت و سیس آباد برگزار شد.
به گزارش شــهرآرامحله، هفته گذشــته ویژه برنامه «نوروز را با من بخوان» با همکاری سازمان آتش نشانی 

شهرداری، اداره فرهنگی شهرداری منطقه۳ و شورای اجتماعی محله رسالت و سیس آباد برگزار شد.
رئیس اداره فرهنگی شهرداری منطقه۳ دراین باره گفت: هفته گذشته ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا اعلام 
کرد شهروندان روز طبیعت یا همان ۱۳فروردین در خانه خود بمانند تا از شیوع این ویروس منحوس جلوگیری 
شود. طبق مصوبه این ستاد، آمدوشــد خودروها از در منازل و حضور شهروندان در بوستان ها و ییلاقات و 

تمام اماکن تفریحی و گردشگری ممنوع اعلام شد.
عباسی در ادامه حفظ نشاط و شادابی شهروندان در ایام شــیوع بیماری کرونا را امری لازم و ضروری 
دانســت و گفت: یکی از دغدغه های مدیریت شــهری شــهرداری مشهد از زمان شــیوع این بیماری 
جلوگیری از کســالت و حفظ نشاط شــهروندان در قرنطینه خانگی بوده است که هفته گذشته هم زمان 
با روز طبیعت ویژه برنامه «نوروز را با من بخوان» با همکاری ســازمان آتش نشانی، شهرداری منطقه۳ 
و اعضای شــورای اجتماعی محله های رسالت و سیس آباد برگزار شــد و روز به یادماندنی و بانشاطی 

برای شهروندان رقم خورد.
وی به جزئیات طرح «نوروز را با من بخوان» اشاره کرد و گفت: در این طرح گروه سرود، موسیقی و استندآپ 

کمدی برنامه را عملیاتی کردند و شهروندان از پشت پنجره خانه های خود نظاره گر این برنامه بودند.
گفتی است طرح «نوروز را با من بخوان» در مجتمع مسکونی نرگس۴ و ۷ محله سیس آباد و همچنین محله 
رسالت با ۳ اجرا برگزار شــد و در حاشیه این برنامه اعضای شــورای اجتماعی محله به شهروندان معرفی 

شدند.  

ویژه برنامه روز طبیعت در منطقه۳ برگزار شد

روز ى ماندگار براى آپارتمان نشين هاروز ى ماندگار براى آپارتمان نشين ها

بسته های بهداشتی در راستای کنترل و پیشگیری از شیوع بیماری کرونا در منطقه ۳ توزیع شد.
به گزارش شــهرآرامحله، مصطفی عباسی، رئیس اداره فرهنگی منطقه۳ ،گفت: با هدف پیشگیری از شیوع 
کرونا در محلات کم برخوردار منطقه۳ بیش از ۵۰۰۰ بســته بهداشــتی برای توزیع در نظر گرفته شد که با 
مشارکت شــوراهای اجتماعی محلات، دفاتر توســعه محله، خیریه ها، کمپ های ترک اعتیاد در اختیار 

خانوارها قرار گرفت.
به گفته عباسی تا کنون بسته های بهداشتی در محلات بهمن، مهر مادر، بلال، خواجه ربیع، شهرک مهرگان 

و قرقی منطقه۳ توزیع شده است.

توزيع بسته هاى بهداشتى در محلات 
كم برخوردار منطقه3



محلات منطقــه مــا :  خواجه ربيع، بــلال، بهمن
 دروى سيس آباد،  طبرسى شمالى، رسالت،  گاز،  فاطميه   
راه آهن ،   هاشــمى نژاد، مهرگان، شــهيد احمدى روشن 
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به گزارش روابط عمومی منطقه۳ شــهرداری مشهد، 
حجت فرقانی گفت: هر ســال و در آســتانه ایام نوروز 
یکی از زیبایی های جذاب و مورد اقبال شهروندان مشهدی 
موضوع جانمایــی و نصب المان های نوروزی اســت که 
شــهروندان با حساســیت خاصی پیگیر کیفیــت و نحوه 
اجرای آن ها هستند.وی افزود: در منطقه۳ نیز در سال های 
گذشته این اتفاق به تناوب افتاده است و از جمله المان های 
خاطره بازی، بــزازی، ضامن آهو، نقالی و... برای بهار۹۹ 

در این منطقه نصب شده اند.
امسال نیز با تدابیر اندیشیده شده در مدیریت شهری ۸ المان 
شهری و ۲دیوارنگاری سهم شهروندان منطقه۳ شده است.

شــهردار منطقه۳ در پایان نیز اظهار کــرد: همچنین برای 
زیباسازی شهر، بازدید و در صورت نیاز مرمت، رفع نقص، 
رنگ آمیزی و نورپردازی تمام المان های موجود گذشته نیز 
انجام شــد تا شــادی نوروز بیش از پیش در دل شهروندان 

جای بگیرد.

بـه گـزارش شـهرآرامحله، حجت فرقانـی با اعـلام این 
خبـر گفـت: از ابتـدای سـال۹۸ تاکنـون لای روبـی 
۷۷هـزار مترمربع از مسـاحت مسـیل کال دروی به صورت 
هفتـه ای انجـام شـده است.شـهردار منطقـه۳ در ادامه بیان 
کـرد: بیـش از ۵۴۰۰کارگر خدمت کرده اند و ۱۵۰دسـتگاه 
کامیـون و کامیونت برای نظافـت و جمع آوری لجـن، زباله 
و نخاله های این کال در سـال گذشـته  اسـتفاده شـده است.
وی بـا انتقـاد از اقـدام برخـی شـهروندان در تخلیـه خاک و 
نخاله یـا فاضلاب خانگـی در داخـل کال گفـت: در بحث 
رفـت وروب متأسـفانه برخـی شـهروندان شـهرداری را 
به صـورت مطلـوب یـاری نمی کنند و شـاهد آن هسـتیم که 
در داخل شــهر یا کال ها و مسـیل ها به رهاسـازی فاضلاب 
خانگـی یا تخلیـه خـاک و نخاله یـا زباله مبـادرت می کنند 
که ایـن امر عـلاوه بـر مخدوش کردن چهـره شـهر و افزودن 
هزینـه بـرای جمـع آوری آن هـا، باعـث برهـم خـوردن 

بهداشـت عمومـی نیـز می شـود.

بـه گـزارش پایـگاه اطلاع رسـانی شـهرداری مشـهد، 
رضـا دانایـی بـا اشـاره بـه کلیـات طـرح جامـع هدایت 
تحصیلـی دانش آموزان مناطـق پیرامونی اظهـار کرد: طرح 
«تلاش۲ »بـه همـت معاونـت اجتماعی و مشـارکت های 
سـازمان اجتماعـی و فرهنگـی شـهرداری مشـهد و بـرای 
برقـراری عدالـت آموزشـی اجـرا شـده اسـت.وی جامعـه 
هدف ایـن طـرح را دانش آمـوزان کنکوری دانسـت و تأکید 
کـرد: اجـرای ایـن طـرح از ابتـدای بهمن مـاه امسـال آغـاز 
شـد. در طـرح «تـلاش۲» ۶۰۰دانش آمـوز کنکـوری از 
کلاس هـای آموزشـی و انـواع مشـاوره تحصیلـی بهره منـد 
می شوند.سرپرسـت معاونـت اجتماعـی و مشـارکت های 
سـازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشـهد ادامه داد: با 
توجه به شـیوع ویـروس کرونا و لـزوم تعطیلی مراکـز پرتردد 
و همچنیـن تقاضـای دانش آمـوزان مبنـی بـر تـداوم طـرح 
تـلاش، تمـام کلاس هـای آموزشـی  ایـن طـرح به صـورت 

آنلایـن برگـزار می شـود.

کلاس های طرح جامع هدایت تحصیلی 
دانش آموزان پشت کنکوری به صورت آنلاین

برگزار می شود.

رنگ وبویی  با  و  گذشته  سال های  چون  نیز  امسال 
منطقه۳  در  نوروزی  المان های  متفاوت، 

شد. اکران 

سال۹۸ بیش از ۵میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال برای 
پاک سازی و لای روبی کال دروی از سوی شهرداری 

هزینه شده است.
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خداقوت پاكبان
به  خداقوتی  دارد  جا  سلام،  عسكرى:  
در  واقعا  چون  بگویم  زحمتکش  رفتگران 
را  شهر  و  ریختند  عرق  شبانه روزی  ماه  این 

تمیز کردند.

 
نظارت نيست!

غريب نواز:  چرا به میوه فروش های میدان بار
قیمت ها  نمی شود؛فاصله  نظارتی  نوغان 
هم  گران فروشی  دارد!  تفاوت  هم  با  خیلی 

حدی دارد.

این ســتون به حرف مردم و پیام های ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان می توانند 
مشــکلات محلــه خــود را با شــماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

در انتظار آسفالت
طبرسی  محله  بین  فاصله  ساكت:   على 
خاکی  که  سال هاست  سیس آباد  و  شمالی 
برای  داریم  درخواست  شهرداری  از  است. 

آسفالت آن اقدام کند.

۱۲فروردینــی که گذشــت، 
آرامگاه نادر ۵۷ساله شد. لذت 
تماشای این بنای تاریخی در 
چهارراه شهدا از آن لذت هایی 
است که چه سواره و چه پیاده را 
برای دقایقی به خود میخ کوب 
می کند، بنایی به یادبود نادرشــاه افشار در باغی به مساحت 

۱۴هزار و ۴۰۰مترمربع.
گفته می شــود نادر وقتی زنده بود، دســتور داد تا برایش در 
بالاخیابان (خیابان شــیرازی) آرامگاه کوچکی بســازند. 
ســرانجام ســال۱۱۴۵ق در مجاورت چهارباغ روبه روی 
حرم مطهر آرامگاهی از خشــت و گل ساخته شد. آن موقع 
زمین های اطراف آرامگاه نــادر موقوفه ای بود و بعد از پایان 
حکومت جانشینان نادر بر خراسان، زمین ها فروخته شد و 
آرامگاه هم تبدیل به ویرانه شد. کسی که برای بازسازی آرامگاه 
تلاش کرد، عبدالحسین تیمورتاش بود. او در سال۱۲۹۴ش 
نماینده قوچان بود و طرح بازسازی آرامگاه را به مجلس ارائه 
داد. بعضی از نماینده ها واکنش نشان دادند که الان اوضاع 
اقتصادی بدی داریم و اجازه نمی دهیم هزینه ای بشود، اما 
سلیمان میرزا اسکندری از طرح تیمورتاش دفاع کرد و گفت: 
«بهترین پولی که از بودجه ما خرج می شود، پولی است که 
برای یادگار این شخص بزرگ خرج می شود که مملکت ما را 

در یک موقع خیلی خطرناکی خلاص کرده و برای مملکت 
ایران متصرفات خیلی بزرگ تهیه کرده است و به حقیقت تا 
وقتی که اسم ایران هست، باعث افتخار ایران و ایرانیان است». 
بیشتر نمایندگان طرح را شایان توجه دانستند و رأی دادند که در 
دستورکار مجلس گذاشته شود. درست یک هفته بعد، در دهم 
مهرماه۱۲۹۴ این طرح در قالب قانونی ۶ماده ای تصویب 
شد که هزینه بازســازی آرامگاه نادرشاه از محل ۲۰درصد 
مالیات تردد چهارپایان باری و ســواری و وســایل نقلیه در 
شهر مشهد تأمین شــود و پس از پایان بازسازی هم ماهانه 
۵۰تومان به نگهداری آرامگاه اختصاص یابد. به پیشــنهاد 

میرزا محمدعلی خان کلوپ، نماینــده همدان، ماده ای در 
این قانون گنجانده شد که دولت را ملزم می کرد ۳۰۰۰زرع 
اراضی اطراف آرامگاه را برای محوطــه آن خریداری کند. 
۲ســال بعد (ســال۱۲۹۶) بر اســاس همین قانون بود که 
قوام السلطنه، والی وقت خراسان، آرامگاه تازه ای برای نادرشاه 
ساخت و استخوان های او را از تهران به مقبره یادشده حمل 
کرد. ســاختمان جدید که در محل فعلــی آرامگاه نادر قرار 
داشت، مدتی برپا بود تا اینکه انجمن آثار ملی ایران درصدد 
برآمد آرامگاهی مناسب شأن نادرشاه برای وی در همان محل 

مقبره ساخته قوام السلطنه ساخته شود.

انجمن آثار ملی طرح مقبره نادرشاه افشار را در اسفندماه۱۳۳۳ 
به مسابقه گذاشت و در مردادماه۱۳۳۴ طرح هوشنگ سیحون 
برنده مسابقه اعلام شد و این طرح در شورای هنرهای زیبای 
دانشگاه تهران تأیید و برای ساخت به انجمن آثار ملی معرفی 
شد و هم زمان با ساخت مقبره طرح مجسمه نادرشاه به استاد 
ابوالحسن صدیقی سفارش داده شد و وی موظف شد مجسمه 
نادرشاه ســوار بر اسب را در محل مشــخص شده در طرح 
سیحون نصب کند. انجمن آثار ملی در مهرماه۱۳۳۵ عملیات 
ساختمانی بنای آرامگاه نادر و عمارت فرعی و محوطه سازی 
آن را به شرکت ســاختمانی کا.ژ.ت واگذار کرد. این آرامگاه 
شامل سکویی ۱۲پله ای، محل گور، پوششی خیمه مانند بر 
روی قبر، ســکویی مرتفع در مجاور قبر با مجسمه نادرشاه 
سوار بر اســب و ۳تن دیگر در پی او، یک غرفه فروش کتاب 
و ۲تالار موزه به نام های موزه اسلحه دوره های مختلف تاریخ 
ایران و موزه اسلحه و آثار مربوط به دوران نادرشاه تشکیل شده 
است. تالار موزه اسلحه به انواع ســلاح های دوره افشاریه، 
تابلوهای نقاشی از نادر و صحنه های جنگ، وسایل سوارکاری 
مانند زین و برگ اسب از دوره افشاریه تا قاجاریه، چند نسخه 
خطی از جمله تاریخ جهان گشای نادری و ۲شمشیر به نادر 
اختصاص دارد و تالار موزه دوم که از سال۱۳۷۳ به مجموعه 
اضافه شد، در آن انواع سکه، ظروف و دیگر اشیای اهدایی از 

دوره صفویه تا معاصر به نمایش در آمده است.

فیضی

نگاهی به تاریخچه یک بنای تاریخی

ساختمان آرامگاه نادر 57ساله شد

ساخت و ساز غير مجاز
خیابان  در  مالکی   :09150000121
چراغچی۱۱ در حال ساخت طبقه ۵ منزلش 
است و احتمالا کارش غیرقانونی است. لطفا 

موضوع را بررسی کنید.


